
__________________________________________________________________

Pirassununga, 01 de Agosto de 2025 | Ano 12 | Nº 145
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 403/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando o disposto na Lei nº 6.149/2023; e,
Considerando o constante no processo n° 453/2020,
R E S O L V E :
Art. 1º Admitir, a contar de 1º de agosto do corrente ano e 
pelo  regime  jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do 
Trabalho  (CLT),  o  candidato  Ronald  Guilherme Pavezzi 
Martins de Oliveira,  RG nº 57.***.***-X SSP/SP, CPF nº 
466.***.***-09  e  PIS  nº  1.***.***.598-7,  classificado  em 
108°  lugar  no  concurso  público  para  o  emprego 
permanente  mensalista  de  Recepcionista,  com 
vencimentos equivalentes à referência inicial 20, jornada 
de  trabalho  de  40  (quarenta)  horas  semanais, 
subordinado  à  Secretaria  Municipal  de  Assistência  e 
Desenvolvimento Social.
Parágrafo único.  A admissão de que trata o caput será 
precedida por período de experiência, pelo prazo de 90 
(noventa)  dias,  dividido em dois intervalos consecutivos 
de 45 (quarenta e cinco) dias.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 1º de agosto de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 404/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando a concessão de aposentadoria por tempo 
de serviço de Professor pelo Instituto Nacional do Seguro 
Social – INSS,
R E S O L V E :
Art. 1º Autorizar a Seção de Pessoal a proceder, a contar 
de 1º de agosto do corrente ano, à rescisão do contrato 
de trabalho,  firmado em 19 de março de 2012,  com a 
servidora Rosangela Cristina da Cunha, matrícula nº 5**4, 
ocupante do emprego permanente de Professor, em razão 
da aposentadoria por tempo de serviço.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.

Pirassununga, 1º de agosto de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

ATO (S)  NORMATIVO (S)

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  38/25.  Processo  Administrativo:  837/25.  Pregão 
Eletrônico: 34/25. Objeto: aquisição de telhas, cumeeiras, 
tintas, parafusos, massa corrida e esfera de polímero. O 
Edital  será  disponibilizado  nos  sites 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  www.bll.org.br  e 
www.gov.br/pncp, no dia 04 de agosto de 2025. A data 
início  para  envio  das  propostas  eletrônicas  será  04  de 
agosto de 2025. A abertura da Sessão Pública será às 
09:00 horas do dia 18 de agosto de 2025. Pirassununga, 
1º  de  agosto  de  2025.  Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  – 
Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital:  28/25.  Processo  Administrativo:  976/25.  Pregão 
Eletrônico:  25/25.  Objeto:  Registro  de  Preços  de 
medicamentos.  Proponentes:  25.  Ata  de  Registro  de 
Preços  nº  105/25.  Compromissária:  VALE COMERCIAL 
LTDA. Valor: R$ 371,49 (trezentos e setenta e um reais e 
quarenta  e  nove  centavos).  Assinatura:  31/07/25. 
Vigência: 12 (doze) meses. Ata de Registro de Preços nº 
108/25.  Compromissária:  G2  COMERCIO  DE 
MEDICAMENTOS LTDA.  Valor:  R$   32.439,00  (trinta  e 
dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais). Assinatura: 
31/07/25. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de Registro de 
Preços  nº  109/25.  Compromissária:  MEDITON 
FARMACÊUTICA LTDA.  Valor:  R$  124.483,26  (cento  e 
vinte e quatro mil,  quatrocentos e oitenta e três reais e 
vinte e seis centavos). Assinatura: 31/07/25. Vigência: 12 
(doze) meses. Fernando Lubrechet – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital:  35/25.  Processo  Administrativo:  3467/25.  Pregão 
Eletrônico:  31/25.  Objeto:  Aquisição  de  água  mineral  e 
galões  de  água  vazios  para  diversas  Secretaria 
Municipais.  Proponentes:  09.  Gestor do Contrato:  Maria 
Tereza de Oliveira Ribeiro Tassoni. Cargo: Professora de 
Educação  Física.  Contrato  nº  35/25.  Contratada: 
ANTÔNIO MARCOS MILANEZE FERREIRA LTDA - EPP. 
Valor: R$ 25.329,10 (vinte e cinco mil, trezentos e vinte e 
nove  reais  e  dez  centavos).  Assinatura:  01/08/25. 
Vigência: 12 (doze) meses. Contrato nº 36/25. Contratada: 
E.S ADMINISTRADORA LTDA. Valor:  R$ 5.740,00 (cinco 

1 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 01 de Agosto de 2025 | Ano 12 | Nº 145
__________________________________________________________________

mil,  setecentos  e  quarenta  reais).  Assinatura:  01/08/25. 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Fernando  Lubrechet  – 
Prefeito.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital:  31/25.  Processo  Administrativo:  996/25.  Pregão 
Eletrônico:  27/25.  Objeto:  Registro  de  Preços  de  óleos 
lubrificantes para motores dois tempos. Proponentes: 13. 
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  111/25.  Compromissária: 
AUTOLUK – COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS 
LTDA.  Valor:  R$   18.792,00  (dezoito  mil,  setecentos  e 
noventa e dois reais). Assinatura: 01/08/25. Vigência: 12 
(doze) meses. Fernando Lubrechet – Prefeito.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ 
HOMOLOGAÇÃO 

Edital:  30/25.  Processo  Administrativo:  4023/24.  Pregão 
Eletrônico: 26/25. Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento  de  link  de  internet.  Adjudicado  para  a 
empresa:  H-NET  TELECOM  LTDA,  o  lote:  01.  Em 
conformidade com o disposto no artigo 71, inciso IV, da 
Lei  de  Licitações  nº  14.133/2021,  fica  homologado  o 
presente certame. Pirassununga, 01 de agosto de 2025. 
Fernando Lubrechet – Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 896/2025.  Modalidade: 
Pregão Eletrônico n° 12/25.  Ata de Registro de Preços 
n°  88/2025.  Compromissária:  ALICE  DE  PAULA 
COMÉRCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS.  AUTORIZAÇÕES 
DE FORNECIMENTO Nº:  836/2025,  838/2025. Período 
das contratações:  29/07/2025.  Valor:  o valor  total  das 
contratações  é  de  R$  3.747,70  (três  mil,  setecentos  e 
quarenta  e  sete  reais  e  setenta  centavos).  Ata  de 
Registro de Preços n°  89/2025.  Compromissária:  WR 
SÃO  JORGE  CENTRO  AUTOMOTIVO  LTDA. 
AUTORIZAÇÕES  DE  FORNECIMENTO  Nº:  837/2025, 
841/2025,  842/2025. Período  das  contratações: 
29/07/2025. Valor: o valor total das contratações é de R$ 
3.699,02 (três mil,  seiscentos e noventa e nove reais e 
dois centavos). Objeto: Registro de preços de serviços e 
manutenção  mecânica,  borracharia  e  fornecimento  de 
peças para veículos da frota municipal.

Processo  Administrativo: 4470/2024.  Modalidade: 
Pregão Eletrônico n° 39/24.  Ata de Registro de Preços 
n°  26/2025.  Compromissária:  SIDNEI  PIRES  DE 
MORAES LTDA.  AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
Nº:  839/2025. Período  da  contratação:  29/07/2025. 
Valor: o valor total da contratação é de R$ 1.059,00 (um 
mil e cinquenta e nove reais). Ata de Registro de Preços 
n°  25/2025.  Compromissária:  LAZZARI  E  MEDEIROS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS 
LTDA.  AUTORIZAÇÃO  DE  FORNECIMENTO  Nº: 
840/2025. Período da contratação: 29/07/2025. Valor: o 

valor  total  da  contratação  é  de  R$  1.453,00  (um  mil, 
quatrocentos e cinquenta e três reais).  Objeto:  Registro 
de preços de materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha 
e descartáveis.

Processo  Administrativo: 970/2024.  Modalidade: 
Pregão Eletrônico n° 27/24.  Ata de Registro de Preços 
n°  49/2025.  Compromissária:  CEPALAB 
LABORATÓRIOS  S.A..  AUTORIZAÇÃO  DE 
FORNECIMENTO  Nº:  847/2025. Período  da 
contratação:  29/07/2025.  Valor:  o  valor  total  da 
contratação é de R$ 1.530,00 (um mil, quinhentos e trinta 
reais).  Objeto:  Registro  de  preços  de  materiais  para 
insulinodependentes para atender à população e Ordens 
Judiciais. 

Processo  Administrativo: 4256/2024.  Modalidade: 
Pregão Eletrônico n° 46/24.  Ata de Registro de Preços 
n°  66/2024.  Compromissária: FUNERÁRIA DELLAI  & 
PELOSI  LTDA.  ORDEM  DE  SERVIÇO  Nº:  298/2025. 
Período da contratação: 29/07/2025. Valor: o valor total 
da contratação é de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
Objeto:  Registro  de  preços  de  serviços  funerários   – 
Secretaria  Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento 
Social.

Processo  Administrativo: 4042/2024.  Modalidade: 
Pregão Eletrônico n° 37/24.  Ata de Registro de Preços 
n° 60/2024. Compromissária: NUTRIPORT COMERCIAL 
LTDA.  AUTORIZAÇÃO  DE  FORNECIMENTO  Nº: 
862/2025. Período da contratação: 31/07/2025. Valor: o 
valor total  da contratação é de R$ 6.097,00 (seis mil  e 
noventa  e  sete  reais).  Objeto:  Registro  de  preços  de 
fórmulas  alimentares  para  a  Secretaria  Municipal  de 
Saúde.

Processo  Administrativo: 6845/2024.  Modalidade: 
Pregão Eletrônico n° 48/24.  Ata de Registro de Preços 
n° 
37/2025.  Compromissária: RIO  PHARMA  LTDA. 
AUTORIZAÇÃO  DE  FORNECIMENTO  Nº:  867/2025. 
Período da contratação: 31/07/2025. Valor: o valor total 
da  contratação  é  de  R$  23.323,87  (vinte  e  três  mil, 
trezentos e vinte e três reais e oitenta e sete centavos). 
Ata  de  Registro  de  Preços  n°   39/2025. 
Compromissária: MEDH  DISTRIBUIDORA  DE 
MEDICAMENTOS  LTDA.  AUTORIZAÇÃO  DE 
FORNECIMENTO  Nº:  869/2025. Período  da 
contratação:  01/08/2025.  Valor:  o  valor  total  da 
contratação é de R$ 14.092,20 (quatorze mil, noventa e 
dois  reais  e  vinte  centavos).  AUTORIZAÇÃO  DE 
FORNECIMENTO  Nº:  870/2025. Período  da 
contratação:  01/08/2025.  Valor:  o  valor  total  da 
contratação é de R$ 962.077,17 (novecentos e sessenta e 
dois  mil,  setenta  e  sete  reais  e  dezessete  centavos). 
Objeto: Registro de preços de medicamentos por meio de 

2 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 01 de Agosto de 2025 | Ano 12 | Nº 145
__________________________________________________________________

desconto sobre a Tabela CMED. - Fernando Lubrechet – 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Processo  Administrativo:  3714/2022.  Modalidade: 
Concorrência Pública n° 08/22. Termo Aditivo nº 132/25. 
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  32/23. 
Concessionário:  FLAVIA  ADRIANI  CASTELLINI  DIAS 
BARBOSA. Prorrogação: fica prorrogada a vigência do 
contrato por mais 12 meses, a contar retroativamente de 
31  de  janeiro  de  2025.  Valor: o  valor  para  atender  o 
período  será  de  R$  4.254,57  (quatro  mil,  duzentos  e 
cinquenta e quatro  reais  e  cinquenta e sete centavos). 
Assinatura: 31/07/2025.  Objeto exploração  a  título  de 
concessão de uso do “boxe 77”, localizado no Distrito de 
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 131/25. Termo de 
Prorrogação  ao  Contrato  nº  31/23. Concessionário: 
RHAYANNE  BORELLA  LEAL  DE  OLIVEIRA. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por 
mais 12 meses, a contar retroativamente de 31 de janeiro 
de 2025. Valor: o valor para atender o período será de R$ 
4.771,17 (quatro mil, setecentos e setenta e um reais e 
dezessete  centavos).   Assinatura: 30/07/2025.  Objeto 
exploração a título de concessão de uso do “boxe 63”, 
localizado no Distrito de Cachoeira de Emas.  Troca de 
Gestor: fica  designado  como  gestor  dos  contratos, 
Wagner  Carniato,  Administrador  de  Distrito,  lotado  na 
S.M.  de  Turismo.  -  Fernando  Lubrechet  –  Prefeito 
Municipal.

Processo  Administrativo:  3712/2022.  Modalidade: 
Concorrência Pública n° 06/22. Termo Aditivo nº 126/25. 
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 17/23. 
Concessionário: TIAGO  AUGUSTO  MINGORANCI. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por 
mais 12 meses, a contar retroativamente de 25 de janeiro 
de 2025. Valor: o valor para atender o período será de R$ 
6.422,37  (seis  mil,  quatrocentos  e  vinte  e  dois  reais  e 
trinta e sete centavos). Assinatura:  30/07/2025.  Objeto: 
exploração a título de concessão de uso do “boxe 40”, 
localizado  no  Distrito  de  Cachoeira  de  Emas.  Termo 
Aditivo nº 128/25.  Termo de Prorrogação ao Contrato 
nº 22/23. Concessionário: LUAN  FELIPE  DA  SILVA 
ANDRIOTI.  Prorrogação: fica prorrogada a vigência do 
contrato por mais 12 meses, a contar retroativamente de 
26  de  janeiro  de  2025.  Valor: o  valor  para  atender  o 
período será de R$ 4.963,84 (quatro mil,  novecentos e 
sessenta  e  três  reais  e  oitenta  e  quatro  centavos). 
Assinatura:  01/08/2025.  Objeto: exploração a título de 
concessão de uso do “boxe 47”, localizado no Distrito de 
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 123/25. Termo de 
Prorrogação  ao  Contrato  nº 14/23. Concessionário: 
ALESSANDRA  ROBERTA  ISEPE  GASPARINE. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por 
mais 12 meses, a contar retroativamente de 27 de janeiro 
de 2025. Valor: o valor para atender o período será de R$ 
3.395,71 (três  mil,  trezentos  e  noventa  e  cinco reais  e 

setenta e um centavos). Assinatura: 30/07/2025. Objeto: 
exploração a título de concessão de uso do “boxe 34”, 
localizado  no  Distrito  de  Cachoeira  de  Emas.  Termo 
Aditivo nº 127/25.  Termo de Prorrogação ao Contrato 
nº 18/23. Concessionário:  JOSÉ  LUIZ  DA  SILVA. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por 
mais 12 meses, a contar retroativamente de 27 de janeiro 
de 2025. Valor: o valor para atender o período será de R$ 
6.550,43  (seis  mil,  quinhentos  e  cinquenta  reais  e 
quarenta  e  três  centavos). Assinatura:  29/07/2025. 
Objeto: exploração a título de concessão de uso do “boxe 
42”, localizado no Distrito de Cachoeira de Emas. Termo 
Aditivo nº 125/25.  Termo de Prorrogação ao Contrato 
nº  16/23. Concessionário: MARIA  ALICE  ABITANTE 
GALVANI.  Prorrogação: fica  prorrogada  a  vigência  do 
contrato por mais 12 meses, a contar retroativamente de 
25  de  janeiro  de  2025.  Valor: o  valor  para  atender  o 
período será de R$ 3.204,71 (três mil duzentos e quatro 
reais e setenta e um centavos). Assinatura: 29/07/2025. 
Objeto: exploração a título de concessão de uso do “boxe 
38”, localizado no Distrito de Cachoeira de Emas.Termo 
Aditivo nº 124/25.  Termo de Prorrogação ao Contrato 
nº 15/23. Concessionário: ISABEL  CRISTINA  DE 
CAMPOS  FERREIRA.  Prorrogação: fica  prorrogada  a 
vigência  do  contrato  por  mais  12  meses,  a  contar 
retroativamente de 26 de janeiro de 2025.  Valor: o valor 
para  atender  o  período  será  de  R$ 3.205,99  (três  mil, 
duzentos  e  cinco  reais  e  noventa  e  nove  centavos.). 
Assinatura:  29/07/2025.  Objeto: exploração a título de 
concessão de uso do “boxe 35”, localizado no Distrito de 
Cachoeira  de  Emas.  Troca  de  Gestor:  fica  designado 
como gestor do contrato, Wagner Carniato, Administrador 
de  Distrito,  lotado  na  S.M.  de  Turismo.   -  Fernando 
Lubrechet – Prefeito Municipal.

Seção de Recursos Humanos

INFORMATIVO SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE  ASSISTÊNCIA  À  SAÚDE  AOS  SERVIDORES 
MUNICIPAIS

A Prefeitura Municipal  de Pirassununga informa que foi 
concluído o processo licitatório  destinado à contratação 
de operadora para a prestação de serviços de assistência 
à saúde aos servidores públicos municipais.  A empresa 
UNIMED foi a vencedora do certame e será responsável 
pela administração do plano de saúde.

Encontra-se em andamento a fase de transição, na qual 
estão sendo realizados os procedimentos de migração e 
atualização  dos  dados  cadastrais,  visando  garantir  a 
continuidade  dos  atendimentos  e  a  segurança  das 
informações.

Solicita-se  a  compreensão  e  colaboração  de  todos  os 
servidores  durante  este  período.  As  próximas 
comunicações  oficiais  trarão  informações  detalhadas 

3 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 01 de Agosto de 2025 | Ano 12 | Nº 145
__________________________________________________________________

acerca da operadora contratada e dos procedimentos a 
serem seguidos para a efetivação da transição.

A Administração Municipal assegura que todo o processo 
está sendo conduzido com observância aos princípios de 
transparência, legalidade e atenção às necessidades dos 
servidores públicos municipais.

Pirassununga, 1º de agosto de 2025.

Seção de Recursos Humanos
Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura

CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2025 – SMC
Pira Show 202 anos

Relatório da “Comissão Especial de Seleção e 
Avaliação”

-  Durante  o  período  de  inscrição,  foram  enviados  os 
seguintes protocolos:
4299/2025 - FRANCISCA MARCELINO BUENO
4308/2025 - SHEILA BINOTE SILVA – ME;
4335/2025  -  MARIA  AUXILIADORA  RODRIGUES 
BARBOZA;
4357/2025 - INSTITUTO CONHECER BRASIL;
4406/2025 - ASSOCIAÇÃO MUSICAL , EDUCACIONAL , 
RECREATIVA  E  CULTURAL  PROFESSOR  GILBERTO 
FLAVIO SIQUEIRA – AMERC;
4410/2025 - DIEGO ALVES MARTINS.
4418/2025- JOAO MIOTTI;
-  O  Protocolo  4299/2025  -  FRANCISCA MARCELINO 
BUENO, foi  solicitada a juntada da documentação sem 
retorno até a presente data.
-  Sendo  que  os  seguintes  protocolos  atenderam  as 
condições,  estando  esses  aptos  a  seguirem  com  os 
procedimentos  para  utilização do  espaço,  no  molde  do 
credenciamento :
4308/2025 - SHEILA BINOTE SILVA – ME;
4335/2025  -  MARIA  AUXILIADORA  RODRIGUES 
BARBOZA;
4357/2025 - INSTITUTO CONHECER BRASIL;
4406/2025 - ASSOCIAÇÃO MUSICAL , EDUCACIONAL , 
RECREATIVA  E  CULTURAL  PROFESSOR  GILBERTO 
FLAVIO SIQUEIRA – AMERC;
4410/2025 - DIEGO ALVES MARTINS.
4418/2025- JOAO MIOTTI;

Devendo  os  mesmos  comparecerem  a  Secretaria 
Municipal de Cultura na data de 04/08/2025, às 09h para 
instrução quanto ao local de montagem.

Pirassununga, 01 de agosto de 2025.
Carolina Vianna Mancini Júlio César dos Reis
Portaria 396/2025Portaria 396/2025

Eduardo Augusto Pretel Lopes
Portaria 396/2025

Secretaria Municipal de
 Assistência e Desenvolvimento Social

PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO
Após  análise  detalhada  da  documentação  apresentada 
pela  Associação Beneficente  Instituto  Vida  Renovada – 
Centro  Dia  do  Idoso,  inscrita  no  CNPJ  nº 
14.990.497/0002-28, a Comissão de Seleção (Portaria nº 
209/2025)  manifesta  parecer  técnico  favorável à 
proposta submetida para celebração de parceria com a 
Administração  Pública,  conforme  os  princípios 
estabelecidos  pela  Lei  Federal  nº  13.019/2014,  suas 
alterações, e demais normativas aplicáveis.

A proposta analisada demonstra aderência às diretrizes 
da Política Nacional de Assistência Social,  notadamente 
no  âmbito  da  proteção  social  especial  de  média 
complexidade,  bem  como  compatibilidade  com  as 
normativas  do  CNAS  (Resolução  nº  109/2009  e  nº 
13/2014).

Observações:

1.Fica estabelecida a apresentação de licença válida da 
Vigilância  Sanitária  como  condicionante  para  a 
elaboração do Termo de Colaboração e demais trâmites 
necessários  à  formalização  da  parceria  com a  referida 
Organização da Sociedade Civil (OSC).

2.Considerando a ausência de profissional habilitado na 
Administração  Municipal  para  a  revisão  dos  cálculos 
referentes  a  encargos  sociais  e  trabalhistas,  fica 
estabelecido  que  a  responsabilidade  sobre  os  valores 
apresentados recai integralmente sobre o(a) profissional 
Contador(a)  que  assina  o  Plano  de  Trabalho  ora 
analisado.  Isso  inclui  tanto  a  correta  apuração  e 
pagamento dos encargos, quanto a análise e conferência 
dos dados inseridos na prestação de contas encaminhada 
à Administração e eventualmente ao Tribunal de Contas 
do  Estado  de  São  Paulo  (TCE-SP),  eximindo-se 
expressamente  esta  Comissão de Seleção de qualquer 
responsabilidade técnica quanto à temática mencionada.

Diante  do  exposto,  esta  Comissão  manifesta  parecer 
favorável à  aprovação  da  proposta,  recomendando  a 
celebração  da  parceria  nos  moldes  propostos, 
observadas  as  condições  e  ressalvas  aqui 
registradas.

Letícia da Rosa Bavaresco(Comissão de Seleção)
Josiara Teixeira da Silva (Comissão de Seleção)
Gabriela Cristina de Oliveira (Comissão de Seleção)

4 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 01 de Agosto de 2025 | Ano 12 | Nº 145
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1282/2025  Data  de  Protocolo:  28/02/2025  CEVS: 
353930101-863-000643-1-9  CEVS:  353930101-863-
000642-1-1  CEVS:  353930101-863-000642-1-1  Data  de 
Validade:  01/08/2026  Razão  Social:  CENTRO 
ODONTOLÓGICO  PIRASSUNUNGA  LTDA  CNPJ/CPF: 
45.642.806/0001-11 Endereço: Rua DUQUE DE CAXIAS, 
1456  Centro  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13630-
095  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  PHILIPE  MORAES  DE 
GOUVÊA CPF: ***197368** Resp. Técnico: DEBORA DO 
ESPIRITO  SANTO  REGINA  CPF:  ***160498**  CBO: 
223208  Conselho  Prof.:  CRO No.  Inscr.:158672  UF:SP 
Resp.  Técnico:  BRUNO  OSMAR  MARQUES  SANTOS 
CPF: ***676868** CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:123193  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR. 
CLEBER  BENEVELI.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados 
Cadastrais do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO 
INTRA-ORAL. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 1 de Agosto de 
2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1282/2025  Data  de  Protocolo:  28/02/2025  CEVS: 
353930101-863-000644-1-6  CEVS:  353930101-863-
000642-1-1  CEVS:  353930101-863-000642-1-1  Data  de 
Validade:  01/08/2026  Razão  Social:  CENTRO 
ODONTOLÓGICO  PIRASSUNUNGA  LTDA  CNPJ/CPF: 
45.642.806/0001-11 Endereço: Rua DUQUE DE CAXIAS, 
1456  Centro  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13630-
095  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  PHILIPE  MORAES  DE 
GOUVÊA  CPF:  ***1973**80  Resp.  Técnico:  BRUNO 
OSMAR  MARQUES  SANTOS  CPF:4**76868**  CBO: 
223208  Conselho  Prof.:  CRO No.  Inscr.:123193  UF:SP 
Resp. Técnico: DEBORA DO ESPIRITO SANTO REGINA 
CPF: ***160498** CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:158672  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR. 
CLEBER  BENEVELI.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados 
Cadastrais do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO 
EXTRA-ORAL. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 1 de Agosto de 
2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1282/2025  Data  de  Protocolo:  28/02/2025  CEVS: 
353930101-863-000642-1-1  CEVS:  353930101-863-
000642-1-1  CEVS:  353930101-863-000642-1-1  CEVS: 
353930101-863-000642-1-1 Data de Validade: 01/08/2026 
Razão  Social:  CENTRO  ODONTOLÓGICO 
PIRASSUNUNGA LTDA CNPJ/CPF:  45.642.806/0001-11 
Endereço:  Rua  DUQUE  DE  CAXIAS,  1456  Centro 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-095  UF:  SP 
Resp.  LEGAL:  PHILIPE  MORAES  DE  GOUVÊA CPF: 
***197368** Resp. Técnico: BRUNO OSMAR MARQUES 
SANTOS CPF: ***676868** CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:123193 UF:SP Resp. Técnico: DEBORA 
DO ESPIRITO SANTO REGINA CPF: ***160498** CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:158672 UF:SP O 
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA. DR. CLEBER BENEVELI. Defere o(a) 
Alteração  de  Dados  Cadastrais  do  Estabelecimento, 
Assunção.  O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a 
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes 
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 1 de Agosto de 
2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
2425/2025  Data  de  Protocolo:  28/04/2025  CEVS: 
353930101-562-000051-1-8 Data de Validade: 01/08/2026 
Razão  Social:  SAPORE  S.A.  CNPJ/CPF: 
67.945.071/2049-90  Endereço:  Rua  LAURA  ANTONIA 
DOLPHINI  BALDIN  -  PNG  349,  1151  ANEXO 
RESTAURANTE  TABOÃO  Município:  PIRASSUNUNGA 
CEP:  13633-620  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  DANIEL 
EUGÊNIO  RIVAS  MENDEZ  CPF:  ***819820**  Resp. 
Técnico:  FLAVIA  GIOVANINI  DOS  SANTOS  CPF: 
***298718**  CBO:  223710  Conselho  Prof.:  CRN  No. 
Inscr.:56595 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.  CLEBER 
BENEVELI. 
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do 
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas 
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 1 de Agosto de 
2025. 

F I M    D A    E D I Ç Ã O

5 / 5


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

		2025-08-01T17:36:27-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145




